Druckregelventile Typ AGIR, AGIS, AGIU
vorgesteuert, mit Anschlussplatte, ISO 5781 Nenngröße 10, 20 und 32
Vorgesteuerte Druckregelventile mit
Dämpfungskegelsitz, geeignet für den Betrieb in
hydraulischen Ölsystemen.
AGIR: Druckminderventil;
AGIS: Druckzuschaltventil;
AGIU: Abschaltventil.

C070
AGIRR-20/***/V AGIU-10/11...-E
1 TYPENSCHLÜSSEL
Nenngröße:    10      20 32
Druckregelventile für
Anschlussplattenmontage
AGIR = Druckminderventil
AGIS: Druckzuschaltventile
AGIU: Abschaltventile
Nur für AGIR und AGIS:
R= mit Rückschlagventil
-  = ohne Rückschlagventil
Seriennummer
Optionales Magnetventil zur Entlastung (1)
10 = Entlastung mit ausgeschaltetem Magnet
11 = Entlastung mit eingeschaltetem Magnet
Optionen (2):
V    =  Einstellung über Handrad statt Madenschraube mit Schutzkappe
VF  = Einstellknauf statt Madenschraube mit Schutzkappe (nur für AGIS, AGIU)
VS   =  Handnotbetätigung mit Sicherheitsverriegelung statt Madenschraube mit
Schutzkappe (nur für AGIS, AGIU)
Nur für AGIU:
D    = Internes Lecköl
WP = Verlängerte Nothandbetätigung durch Gummikappe geschützt (2)
-      = Standard-Entlüftungseigenschaften
5, 6, 7 = weitere Entlüftungseigenschaften, siehe Abschnitt 8
(1)  Nur für AGIU mit Magnetventil zur Entlastung
(2) Handradeigenschaften, siehe Datenblatt K150
(3) Nicht verfügbar für Version -L (DHL Vorsteuerventil)
AGIU * 20 / / / - /- EV210 X 24DC ** *10
Dichtungsmate-
rial, siehe
Abschnitt 6:
-     = NBR
PE = FKM
BT = HNBR (3)
X = ohne Stecker (1):
Siehe Abschnitt 9 für verfügbare Stecker
(separat zu bestellen)
-00-AC = AC Magnetventil ohne Spulen
-00-AC = DC Magnetventil ohne Spulen
Spannungscode, siehe Abschnitt
(1)
10
Betriebsdruckbereich:
50 = 4÷50 bar (AGIR*); 100 = 6÷100 bar;
210 = 7÷210 bar; 350 = 8÷350 bar
Datenblatt C070-18/D
Steuerventil (1):
E  = DHE für AC und DC Versorgung für hohe
Leistungen, mit CURUS zertifizierten Magneten
L  = DHL für AC und DC Versorgung,
Kompaktausführung
2 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
AGIU AGIU-**/10 AGIU-**/11
AGIR AGIRR AGIS AGISR
3 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
5 ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN (für AGAM mit Vorsteuerventil)
Isolationsklasse
H (180 °C) für DC Spulen;   F (155 °C) für AC Spulen
Infolge der auftretenden Oberflächentemperatur der Magnetspulen müssen die europäischen
Standards EN ISO 13732-1 und EN ISO 4413 in Betracht gezogen werden.
Schutzgrad nach DIN EN 60529 IP 65 (mit ordnungsgemäss montiertem Stecker)
Relative Einschaltdauer 100 %
Versorgungsspannung und Frequenz Siehe Abschnitt 10
Versorgungsspannungs-Toleranz ± 10 %
Zertifizierung CURUS Nordamerikanische Norm – nur für DHE Vorsteuerventil
4 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
Ventiltyp AGIR-10 AGIR-20 AGIR-32 AGIS-10 AGIS-20 AGIS-32 AGIU-10 AGIU-20 AGIU-32
Max. Volumenstrom [l/min] 160 300 400 200 400 600 100 200 300